
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2015 № 758-   па          

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие   физической  культуры  и
спорта  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020
годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска    от
08.08.2014 № 1420-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  10.12.2014
№ 50/4 вн-14-5 «О  бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015  год  и  на  плановый  период  2016  и  2017  годов»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,
утверждённую постановлением администрации города       Южно-Сахалинска
от  08.08.2014  №  1420-па  (далее  -  Программа)  следующие  изменения:

1.1  Раздел    IX.    «Источники     и     объемы     финансирования
Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: «Общий
объем финансирования Программы в течение 2015-2020 г.г. составит  2613173,0
тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам:

 тыс. руб.
Год Средства

областного
бюджета

Средства местного
бюджета

Всего

2015 19959,8 172024,0 191983,8



2016 88481,6 158524,0 247005,6

2017 270774,4 182987,0 453761,4

2018 50148,0 229207,5 279355,5

2019 326108,0 340931,5 667039,5

2020 383630,0 390397,2 774027,2

Итого 1139101,8 1474071,2 2613173,0

1.2. В разделе IX. «Ресурсное обеспечение Программы» Программы:
-  абзац  первый  изложить  в  следующей  редакции:  «Объем  бюджетных

ассигнований Программы на 2015 - 2020 годы составит 2613173,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2015 год — 191983,8 тыс. рублей;
2016 год — 247005,6 тыс. рублей;
2017 год — 453761,4 тыс. рублей;
2018 год — 279355,5 тыс. рублей;
2019 год — 667039,5 тыс. рублей;
2020 год — 774027,2 тыс. рублей.
Средства  федерального  бюджета  в  объеме  0,0  тыс.  рублей,  средства

областного бюджета в объеме 1139101,8 тыс. рублей, средства муниципального
бюджета  в  объеме  1474071,2  тыс.  рублей,  средства  из  внебюджетных
источников в объеме 0,0 тыс. рублей.»;

- абзац третий слово «Подпрограммы» заменить словом «Программы». 
1.3. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 к Программе  изложить в

новой редакции (приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6).
1.4. Приложение № 7 к Программе исключить.
2.  Опубликовать  данное  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»    и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин



Приложение № 1
к  постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска 
от  30.03.2015 № 758-па

Приложение № 1
к  муниципальной  программе  «Развитие
физической  культуры и спорта  в городском
округе «Город Южно-Сахалинск»                   на
2015-2020 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

№
 Наименование
мероприятий 

Ответственный
 исполнитель 

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) 

Последств
ия 

нереализац
ии

мероприят
ий 

Связь с
индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

 начал
а 

реали
зации

оконча
ния 

реализ
ации

краткое 
описание

значение 
(по годам 

реализации) 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск на 2015-2020 годы»
1. Основное мероприятие 1.

Развитие массовой 
физической культуры и 
спорта

УФК и С адм. г. Ю-Сах. 2015 2020 Увеличение 
количества 
проводимых
спортивных 
мероприяти
й по видам 
спорта

2015 - 138 ед.
2016 - 143 ед.
2017 -  145 ед. 
2018 - 148 ед.
2019  -1 50 ед.
2020  - 152 ед.

Снижение 
численност
и 
физически 
активной 
части 
населения

Доля  населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой  и
спортом,  в
общей
численности
населения



№
 Наименование
мероприятий 

Ответственный
 исполнитель 

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) 

Последств
ия 

нереализац
ии

мероприят
ий 

Связь с
индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

 начал
а 

реали
зации

оконча
ния 

реализ
ации

краткое 
описание

значение 
(по годам 

реализации) 

2. Основное мероприятие 2.
Совершенствование 
отрасли физической 
культуры и спорта

УФК и С адм. г. Ю-Сах. 2015 2020  Увеличение
количества

разрядников
воспитанник

ов в
муниципаль

ных
учреждения

х
спортивной
направленно

сти

2015 - 300 чел.
2016 - 306 чел.
2017 - 313 чел.
2018 - 318 чел.
2019 - 323 чел.
2020 - 330 чел.

Снижения 
качества 
дополните
льного 
образовани
я, 
уменьшени
е 
численност
и 
занимающ
ихся 
физическо
й 
культурой 
и спортом 

Доля 
квалифицирован
ных работников 
в общем 
количестве 
тренеров 
-преподавателей 
в 
муниципальных 
учреждениях 
дополнительног
о образования 
детей 
спортивной 
направленности 

3. Основное мероприятие 3.
Развитие 
инфраструктуры и 
модернизация объектов в 
сфере физической 

УФК и С адм. г. Ю-Сах.   2015 2020 Увеличение 
численности
занимающи
хся в 
муниципаль

2015 -  1446 чел.
2016 - 1419 чел.
2017 - 1419 чел.
2018 - 1440 чел.
2019 - 1890 чел.
2020 - 2340чел.

Ухудшение
качества 
образовате
льного 
процесса, 

Доля  населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой  и



№
 Наименование
мероприятий 

Ответственный
 исполнитель 

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) 

Последств
ия 

нереализац
ии

мероприят
ий 

Связь с
индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

 начал
а 

реали
зации

оконча
ния 

реализ
ации

краткое 
описание

значение 
(по годам 

реализации) 

культуры и спорта ных 
учреждения
х 
спортивной 
направленно
сти

снижение 
интереса к 
занятиям 
физическо
й 
культурой 
и спортом

спортом,  в
общей
численности
населения

4. Основное мероприятие 4.
Строительство, 
реконструкция, 
капитальный  ремонт, 
ремонт спортивных 
объектов и сооружений 
на территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

УФК и С адм. г. Ю-Сах. 2015 2020 Увеличение 
количества 
спортивных 
объектов, 
расположен
ных на 
территории 
городского 
округа 
«Город 
Южно-
Сахалинск»

2015 - 350 ед.
2016 -  351 ед.
2017 - 353 ед.
2018 - 354 ед.
2019 -355 ед.
2020 - 360 ед.

Снижение 
численност
и 
занимающ
ихся, 
отсутствие 
мотивиров
анного 
желания 
заниматься
физическо
й 
культурой 
и спортом

Уровень 
обеспеченности 
населения 
спортивными 
сооружениями, 
исходя из 
единовременной
пропускной 
способности 
объектов спорта,
в том числе для 
лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов

Список сокращений:   УФК и С адм. г. Ю-Сах. - Управление по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска. 



  
Начальник Управления по физической культуре
и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                  Е.Е.Умнов



Приложение № 2
к  постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска 
от 30.03.2015 № 758-па

Приложение № 2
к  муниципальной  программе  «Развитие
физической  культуры и спорта  в городском
округе «Город Южно-Сахалинск»                   на
2015-2020 годы»

Информация по объектам капитального строительства
№ Наименование

объекта
строительства

Наличие
проектно-
сметной

документации

Мощность Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс.руб.)

Срок
реализаци

и

Объем финансирования, тыс.руб. Непосредст
венный

результат
(краткое

описание)

Всего в том числе

федеральн
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

привлеченн
ые средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск на 2015-2020 годы»

1 Всего по
муниципальной

программе

2015 - 2020
годы

1226434,2 0,0 1077250,0 149184,2 0,0

2015 год 9111,0 0,0 0,0 9111,0 0,0

2016 год 74271,0 0,0 69493,0 4778,0 0,0

2017 год 280319,0 0,0 248315,0 32004,0 0,0

2018 год 55555,5 0,0 50000,0 5555,5 0,0

2019 год 381086,5 0,0 325960,0 55126,5 0,0

2020 год 426091,2 0,0 383482,0 42609,2 0,0

1.1 Строительство
объекта "Стадион-

площадка с
искусственным
покрытием в п/р

Луговое"

Разработчик-
ООО "Форвард"

Проектная
документация

«Стадион-
площадка с

Спортивна
я площадь
6482 кв.м.

2015 - 2020
годы

58586,0 0,0 58000,0 586,0 0,0
Увеличение

уровня
обеспеченно

сти
населения

спортивным

2017 год 58586,0 0,0 58000,0 586,0 0,0



искусственным
покрытием в п/р

Луговое»
Ф-11.12.97

и
сооружения
ми, исходя

из
единовремен

ной
пропускной
способности

объектов
спорта, в
том числе
для лиц с

ограниченн
ыми

возможностя
ми здоровья
и инвалидов

1.2
Строительство

объекта "Стадион-
площадка с

искусственным
покрытием в п/р

Ново-
Александровск"

Разработчик-
ООО "Форвард"

Проектная
документация

«Стадион-
площадка с

искусственным
покрытием в п/р

Ново-
Александровск»

Ф-11.12.103

Площадь
поля -

3072 кв.м.

2015 - 2020
годы

68994,0 0,0 23482,0 45512,0 0,0 Увеличение
уровня

обеспеченно
сти

населения
спортивным

и
сооружения
ми, исходя

из
единовремен

ной
пропускной
способности

объектов
спорта, в
том числе
для лиц с

ограниченн
ыми

возможностя
ми здоровья

2016 год 4778,0 0,0 0,0 4778,0 0,0

2017 год 19216,0 0,0 0,0 19216,0 0,0

2019 год 18908,8 18908,8

2020 год 26091,2 0,0 23482,0 2609,2 0,0



и инвалидов

1.3

Многофункциональ
ный спортивный зал

МОУ СОШ №32
г.Южно-Сахалинск",

(в том числе
инженерные
изыскания,

проектные работы,
привязка проекта,

приобретение
типового проекта,
государственная

экспертиза)

Разработчик-
ООО "Форвард"

Проектная
документация

«Многофункцио
нальный

спортивный зал
МОУ СОШ №

32 г.Южно-
Сахалинск»

Спортивна
я площадь 
1351,69 
кв.м.

Сметная 
стоимость 
будет 
определена 
после 
прохождения 
экспертизы 
проекта

2015 - 2020
годы

239809,0 0,0 239809,0 0,0 0,0 Увеличение 
уровня 
обеспеченно
сти 
населения 
спортивным
и 
сооружения
ми, исходя 
из 
единовремен
ной 
пропускной 
способности
объектов 
спорта, в 
том числе 
для лиц с 
ограниченн
ыми 
возможностя
ми здоровья 
и инвалидов

2016 год 69493,0 0,0 69493,0 0,0 0,0

2017 год 170316,0 0,0 170316,0 0,0 0,0

1.4 Строительство
объекта

"Физкультурно-
оздоровительный

комплекс с
унирсальным

игровым  залом и
бассейном в

с.Дальнее ( в том
числе инженерные

изыскания,
проектные работы,
привязка проекта,

приобретение
типового проекта,

Проектная
документация не

разработана.
Инженерные

изыскания -2015
год,  разработка-

проектной
документации

2017 год

Спортивна
я площадь-
2 600 кв.м.

Не 
определена

2015 - 2020
годы

338611,0 0,0 304659,0 33952,0 0,0 Увеличение 
уровня 
обеспеченно
сти 
населения 
спортивным
и 
сооружения
ми, исходя 
из 
единовремен
ной 
пропускной 
способности
объектов 

2015 год 1111,0 0,0 0,0 1111,0 0,0

2017 год 10100,0 0,0 9999,0 101,0 0,0

2019 год 149622,2 0,0 134660,0 14962,2 0,0

2020 год 177777,8 0,0 160000,0 17777,8 0,0



государственная
экспертиза)

спорта, в 
том числе 
для лиц с 
ограниченн
ыми 
возможностя
ми здоровья 
и инвалидов

1.5

Строительство
объекта

"Плавательный
бассейн в г.Южно-
Сахалинске" (в том
числе инженерные

изыскания,
проектные работы,
привязка проекта,

приобретение
типового проекта,
государственная

экспертиза)

Проектная 
документация не
разработана

Спортивна
я площадь- 
1788,5 
кв.м.

Не 
определена

2015 - 2020
годы

335666,6 0,0 291300,0 44366,6 0,0 Увеличение
уровня

обеспеченно
сти

населения
спортивным

и
сооружения
ми, исходя

из
единовремен

ной
пропускной
способности

объектов
спорта, в
том числе
для лиц с

ограниченн
ыми

возможностя
ми здоровья
и инвалидов

2017 год 12000,0 0,0 0,0 12000,0 0,0

2019 год 101444,4 0,0 91300,0 10144,4 0,0

2020 год 222222,2 0,0 200000,0 22222,2 0,0

1.6 Строительство
объекта

"Спортивно-
оздоровительный

центр в п/р.
Луговое" (в том

Проектная 
документация не
разработана

Спортивна
я площадь-
2079,7 кв.м

Не 
определена

2015 - 2020
годы

176767,6 0,0 160000,0 16767,6 0,0 Увеличение
уровня

обеспеченно
сти

населения
спортивным

2017 год 10101,0 0,0 10000,0 101,0 0,0

2018 год 55555,5 0,0 50000,0 5555,5 0,0



числе инженерные
изыскания,

проектные работы,
привязка проекта,

приобретение
типового проекта,
государственная

экспертиза)

и
сооружения
ми, исходя

из
единовремен

ной
пропускной
способности

объектов
спорта, в
том числе
для лиц с

ограниченн
ыми

возможностя
ми здоровья
и инвалидов

2019 год 111111,1 0,0 100000,0 11111,1 0,0

1.7 Строительство
объекта

«Спортивная
площадка в 14 мкр.
г.Южно-Сахалинск»

(в т.ч.разработка
проектно-сметной

документации)

Проектная 
документация не
разработана

Спортивна
я площадь-
1800,0 кв.м

Не 
определена

2015 - 2020
годы

8000,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 Увеличение 
уровня 
обеспеченно
сти 
населения 
спортивным
и 
сооружения
ми, исходя 
из 
единовремен
ной 
пропускной 
способности
объектов 
спорта, в 
том числе 
для лиц с 
ограниченн
ыми 
возможностя
ми здоровья 

2015 год 8000,0 0,0 0,0 8000,0 0,0



и инвалидов

Начальник Управления по физической культуре
и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                      Е.Е.Умнов



Приложение № 3
к  постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска 
от 30.03.2015 № 758-па

Приложение № 3
к  муниципальной  программе  «Развитие
физической   культуры  и  спорта   в  городском
округе «Город Южно-Сахалинск»                   на
2015-2020 годы»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Наименование муниципальной услуги
(работы), показателя объема услуги

муниципальной программы,
мероприятия

Значение показателя  объема услуги Расходы местного бюджета на оказание муниципальной
услуги (выполнение работы)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наименование муниципальной услуги Предоставление дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования

Показатель объема услуги чел. тыс. рублей
подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска

(бюджетные учреждения)
965 938 938 959 1309 1759 87329 86588 87159 116801 166506 231578

подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска
 (автономные учреждения)

481 481 481 481 481 481 43940 42810 43067 55767 60476 62592
Наименование муниципальной работы Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени

Показатель объема работы час. тыс. рублей
подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска

 (автономные учреждения)
3510 3510 3510 3510 3510 3510 1929 1852 1863 2678 2899 3001

Начальник Управления по физической культуре
и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                         Е.Е.Умнов



Приложение № 4
к  постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска 
от 30.03.2015 № 758-па

Приложение № 4
к  муниципальной  программе  «Развитие
физической   культуры  и  спорта   в  городском
округе «Город Южно-Сахалинск»                       на
2015-2020 годы»

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях

№
п/
п

Наименование индикатора (показателя)

                                                                                 

Ед. изм

Значение показателей

базов
ое

значе
ние

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск на 2015-2020 годы»

1.
Доля населения, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей численности населения

% 30,0 33,5 34,0 36,0 38,0 40,0 41,0

2.

Доля граждан, занимающихся физической культурой и 
спортом по месту трудовой деятельности, в общей 
численности населения, занятого в экономике                           

                                                                            

% 27,0 28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0

3.

Доля  систематически занимающихся физической культурой 
и спортом, в общей численности обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях               

      
% 8,5 9,0 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 

4. Доля занимающихся физической культурой и спортом в 
возрасте 15 - 29 лет в общей численности населения данной 
возрастной группы

% 63,5 64,0 65,0 66,0 67,0 68,0 69,0



5.
Доля детей в возрасте 6 - 15 лет, занимающихся на этапе 
подготовки в муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, в 
общей численности детей данной возрастной группы

% 7,2 7,2 6,9 6,9 7,3 7,4 7,5

6.
Доля квалифицированных работников в общем количестве 
тренеров -преподавателей в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования детей спортивной 
направленности

%
Не

мене
е 50

 

Не
менее

50

Не
менее

50

Не
менее

50

Не
менее

50

Не
менее

50

Не
менее

50

7.

Уровень обеспеченности населения спортивными 
сооружениями, исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

%
19,2 19,1 19,7 19,6 19,6 19,4 20,0

8. Уровень обеспеченности населения спортивными залами 

%
от
установлен
ного
норматива
обеспеченн
ости  (3,5
тыс.  кв.м.
на  10000
населения

29 29,2 28,8 28,5 29,6 29,3 31,2

9. Уровень  обеспеченности  населения  плоскостными
спортивными сооружениями 

   %
от
установлен
ного
норматива
обеспеченн
ости  (19,5
тыс.  кв.м.

29 28,2 28,4 28,7 28,4 28,1 28,2



на  10000
населения)

10.
Уровень  обеспеченности  населения  плавательными
бассейнами 

%
от
установлен
ного
норматива
обеспеченн
ости  (750
кв.м.
зеркала
воды  на
10000
населения

10,5 10,3 10,2 10,1 10,0 9,9 11,8

Начальник Управления по физической культуре
и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                         Е.Е.Умнов



Приложение № 5
к  постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска 
от  30.03.2015 № 758-па
Приложение № 5
к  муниципальной  программе  «Развитие
физической  культуры и спорта  в городском
округе «Город Южно-Сахалинск»                   на
2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

№ 
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

ЦСР Рз,
Пр

ВР всего по
муници-
пальной
програм

-ме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта в
городском округе 
«Город 
Южно-Сахалинск 
на 2015-2020 годы»

Всего х х х х 2613173,0 191983,8 247005,6 453761,4 279355,5 667039,5 774027,2

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 х х х 1288320,8 163232,8 161974,6 173162,4 205114,0 257427,0 327410,0

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 х х х 1322474,2 28451,0 84771,0 280319,0 73755,5 409086,5 446091,2

Деп. обр. адм. г. Ю-Сах. 907 х х х 2378,0 300,0 260,0 280,0 486,0 526,0 526,0

1. Основное 
мероприятие 1. 
Развитие массовой 
физической 

Всего х х х х 1203371,4 147402,4 154642,6 161304,4 187539,0 242477,0 310006,0

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700100 1105 240 63254,0 8892,0 9144,0 9476,0 11659,0 11922,0 12161,0
918 1706313 1102 240 38202,2 4875,2 13928,6 19398,4 0,0 0,0 0,0

Деп. обр. адм. г. Ю-Сах. 907 1700100 0709 240 2378,0 300,0 260,0 280,0 486,0 526,0 526,0

918 1700100 0702 611 775961,0 87329,0 86588,0 87159,0 116801,0 166506,0 231578,0



культуры и спорта Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1706250 0702 612 326,2 69,2 40,0 40,0 59,0 59,0 59,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700100 0702 621 322874,0 45869,0 44662,0 44930,0 58445,0 63375,0 65593,0
918 1706250 0702 622 376,0 68,0 20,0 21,0 89,0 89,0 89,0

1.1 Мероприятие 1.1  
Организация и 
проведение 
спортивных 
праздников, 
спортивно-
массовых и 
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий (в том
числе закупка и 
изготовление 
наградной 
атрибутики) и 
участие сборных 
команд города в 
областных и 
региональных  
соревнованиях  (в 
том числе 
обеспечение членов
спортивных 
сборных команд 

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700100 1105 240 60397,0 8550,0 8789,0 9051,0 11099,0 11343,0 11565,0



снаряжением, 
спортивной 
экипировкой и 
спортивной формой
в период 
подготовки и 
участия в 
спортивных 
соревнованиях, 
приобретение 
спортивного обору-
дования и 
инвентаря).

1.2 Мероприятие 1.2 
Организация и 
проведение 
городских  
спортивно-
массовых и 
физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий для 
школьников (в том 
числе 
«Президентские 
состязания», 
«Президентские 
спортивные игры», 
соревнования по 
видам спорта) и для
воспитанников 
ДОУ.

Деп. обр. адм. г. Ю-Сах. 907 1700100 0709 240 2378,0 300,0 260,0 280,0 486,0 526,0 526,0



1.3 Мероприятие 1.3 
Проведение пресс-
конференций, 
«круглых столов» 
по вопросам 
деятельности в 
сфере физической 
культуры и спорта, 
изготовление и 
размещение в СМИ
социальной 
рекламы, 
направленной на 
привлечение 
население города к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
техническая 
поддержка работы 
и модернизации 
официального 
сайта УФКиС 
администрации 
города Южно-
Сахалинска, 
подготовка и 
издание буклетов 
по вопросам 
развития 
физической 
культуры и спорта, 

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700100 1105 240 2332,0 257,0 270,0 340,0 470,0 489,0 506,0



изготовление 
спортивной 
атрибутики 
(вымпелы, значки, 
ручки, плакаты, 
флажки, баннеры, 
брелоки и др.)

1.4 Мероприятие 1.4 
Поддержка 
талантливых детей,
молодёжи, коллек-
тивов учреждений 
дополнительного 
образования детей 
спортивной 
направленности 
(премии, разовые 
стипендии от 
УФКиС)

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700100 1105 240 525,0 85,0 85,0 85,0 90,0 90,0 90,0

1.5 Мероприятие 1.5
Мероприятия по 
финансовому 
обеспечению 
муниципального 
задания на оказа-
ние муниципаль-
ных  услуг 
(выполнение работ)
муниципальными 
автономными 
учреждениями и 
муниципальными 
бюджетными 

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700100 0702 611 775961,0 87329,0 86588,0 87159,0 116801,0 166506,0 231578,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700100 0702 621 322874,0 45869,0 44662,0 44930,0 58445,0 63375,0 65593,0



учреждениями 
дополнительного 
образования детей 
спортивной 
направленности

1.6 Мероприятие 1.6 
Организация 
физкультурно-
оздоровительной 
работы по месту 
жительства

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1706313 1102 240 38202,2 4875,2 13928,6 19398,4 0,0 0,0 0,0

1.7 Мероприятие 1.7 
Ежемесячная 
денежная выплата 
работникам 
муниципальных 
учреждений в 
области 
физической 
культуры и спорта, 
имеющим 
почетные 
спортивные звания 
Российской 
Федерации, 
почетные звания и 
государственные 
награды 
Российской 
Федерации

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1706250 0702 612 326,2 69,2 40,0 40,0 59,0 59,0 59,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1706250 0702 622 376,0 68,0 20,0 21,0 89,0 89,0 89,0

2. Основное 
мероприятие 2. 
Совершенствовани

Всего х х х х 3490,0 510,0 400,0 475,0 500,0 985,0 620,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 

918 1700200 0702 612 2494,0 364,0 250,0 375,0 300,0 785,0 420,0



е отрасли 
физической 
культуры и спорта

адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)
Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700200 0702 622 996,0 146,0 150,0 100,0 200,0 200,0 200,0

2.1 Мероприятие 2.1
Дополнительное 
профессиональное 
образование кадров
в области 
физической 
культуры и спорта, 
повышение 
квалификации, 
переподготовка, 
участие в 
семинарах, 
совещаниях, 
конференциях 
специалистов в 
области 
физической 
культуры и спорта 
(в т.ч. тренеров, 
спортивных судей)

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700200 0702 612 2494,0 364,0 250,0 375,0 300,0 785,0 420,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700200 0702 622 996,0 146,0 150,0 100,0 200,0 200,0 200,0

3. Основное 
мероприятие 3. 
Развитие 
инфраструктуры и 
модернизация 

Всего х х х х 161937,4 25520,4 12192,0 8663,0 35761,0 42491,0 37310,0

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700300 0113 240 43371,0 3145,0 3392,0 3667,0 10022,0 11987,0 11158,0

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1700300 0503 240 3800,0 3800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700300 0702 240 79200,0 8000,0 5000,0 0,0 18200,0 28000,0 20000,0

Подведомственные 918 1700300 0702 612 22934,0 2870,0 3350,0 3526,0 5367,0 2390,0 5431,0
918 1706313 0702 612 6447,4 6447,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



объектов в сфере 
физической 
культуры и спорта

учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)
Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700300 0702 622 6185,0 1258,0 450,0 1470,0 2172,0 114,0 721,0

3.1 Мероприятие 3.1
Приобретение 
спортивно-
технологического 
оборудования, 
инвентаря и 
экипировки

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700300 0702 612 16784,0 870,0 850,0 2326,0 4917,0 2390,0 5431,0
918 1706313 0702 612 6447,4 6447,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700300 0702 622 2327,0 400,0 450,0 470,0 172,0 114,0 721,0

3.2 Мероприятие 3.2
Приобретение 
транспорта и 
специализированно
й техники

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700300 0702 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 Мероприятие 3.3
Капитальный 
ремонт 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
спортивной 
направленности

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1700300 0702 240 79200,0 8000,0 5000,0 0,0 18200,0 28000,0 20000,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700300 0702 612 2500,0 1500,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 

918 1700300 0702 622 3000,0 0,0 0,0 1000,0 2000,0 0,0 0,0



(автономные 
учреждения)

3.4 Мероприятие 3.4 
Текущий ремонт и 
содержание 
спортивных 
площадок

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700300 0113 240 28660,0 3145,0 3392,0 3667,0 5922,0 6159,0 6375,0

3.5 Мероприятие 3.5
Капитальный 
ремонт спортивных
площадок

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700300 0113 240 14711,0 0,0 0,0 0,0 4100,0 5828,0 4783,0

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1700300 0503 240 3800,0 3800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6 Мероприятие 3.6
Мероприятия по 
обеспечению 
пожарной и 
антитеррористичес
кой безопасности 
МОУ ДОД 
спортивной 
направленности 
(установка систем 
видеонаблюдения, 
устройство и 
ремонт ограждения
территории, 
приобретение и 
монтаж турникетов,
шлагбаумов и  др. 
оборудования,  
монтаж пожарной 
сигнализации)

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700300 0702 612 3650,0 500,0 2500,0 200,0 450,0 0,0 0,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700300 0702 622 858,0 858,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4. Основное 
мероприятие 4.
Строительство, 
реконструкция, 
капитальный  
ремонт, ремонт 
спортивных 
объектов и 
сооружений на 
территории 
городского округа 
«Город Южно-
Сахалинск»

Всего х х х х 1244374,2 18551,0 79771,0 283319,0 55555,5 381086,5 426091,2

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1706313 1102 240 4710,0 1710,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0

918 1700400 1102 240 190,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1706313 0702 414 239809,0 0,0 69493,0 170316,0 0,0 0,0 0,0
902 1706313 1102 414 837441,0 0,0 0,0 77999,0 50000,0 325960,0 383482,0
902 1700400 1102 414 149184,2 9111,0 4778,0 32004,0 5555,5 55126,5 42609,2
902 1706313 0702 240 5000,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700400 0702 240 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1706313 1102 240 6790,0 6790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700400 1102 240 750,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Мероприятие 4.1
Строительство, 
реконструкция 
спортивных 
объектов на 
территории 
городского округа 
«Город Южно-
Сахалинск»

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1706313 0702 414 239809,0 0,0 69493,0 170316,0 0,0 0,0 0,0
902 1706313 1102 414 837441,0 0,0 0,0 77999,0 50000,0 325960,0 383482,0
902 1700400 1102 414 149184,2 9111,0 4778,0 32004,0 5555,5 55126,5 42609,2

4.2 Мероприятие 4.2
Капитальный 
ремонт, ремонт 
спортивных 

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1706313 1102 240 4710,0 1710,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0
918 1700400 1102 240 190,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1706313 0702 240 5000,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700400 0702 240 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1706313 1102 240 6790,0 6790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700400 1102 240 750,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Начальник Управления по физической культуре
и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                         Е.Е.Умнов



Приложение № 6
к  постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска 
от  30.03.2015 № 758-па

Приложение № 6
к  муниципальной  программе  «Развитие
физической  культуры и спорта   в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»
на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования 
муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам реализации, тыс.рублей
всего по
муници-
пальной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе «Город 
Южно-Сахалинск на 2015-2020 
годы»

Всего 2613173,0 191983,8 247005,6 453761,4 279355,5 667039,5 774027,2
федеральный бюджет
областной бюджет 1139101,8 19959,8 88481,6 270774,4 50148,0 326108,0 383630,0
бюджет муниципального 
образования

1474071,2 172024,0 158524,0 182987,0 229207,5 340931,5 390397,2

внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные 
источники

Основное мероприятие 1. 
Развитие массовой физической 
культуры и спорта

Всего 1203371,4 147402,4 154642,6 161304,4 187539,0 242477,0 310006,0
федеральный бюджет
областной бюджет 38904,4 5012,4 13988,6 19459,4 148,0 148,0 148,0
бюджет муниципального 
образования

1164467,0 142390,0 140654,0 141845,0 187391,0 242329,0 309858,0



внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные 
источники

Основное мероприятие 2. 
Совершенствование отрасли 
физической культуры и спорта

Всего 3490,0 510,0 400,0 475,0 500,0 985,0 620,0
федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет муниципального 
образования

3490,0 510,0 400,0 475,0 500,0 985,0 620,0

внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные 
источники

Основное мероприятие 3. 
Развитие инфраструктуры и 
модернизация объектов в сфере 
физической культуры и спорта

Всего 161937,4 25520,4 12192,0 8663,0 35761,0 42491,0 37310,0
федеральный бюджет
областной бюджет 6447,4 6447,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального 
образования

155490,0 19073,0 12192,0 8663,0 35761,0 42491,0 37310,0

внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные 
источники

Основное мероприятие 4.
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт 
спортивных объектов и 
сооружений на территории 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего 1244374,2 18551,0 79771,0 283319,0 55555,5 381086,5 426091,2
федеральный бюджет
областной бюджет 1193750,0 8500,0 74493,0 251315,0 50000,0 325960,0 383482,0
бюджет муниципального 
образования

150624,2 10051,0 5278,0 32004,0 5555,5 55126,5 42609,2

внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные 
источники

Начальник Управления по физической культуре



и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                         Е.Е.Умнов


